EDITAL CBHPARANAPANEMA/001/2021 DE 01 DE MARÇO DE 2021

LISTA DEFINITIVA DE ENTIDADES/ INSTITUIÇÕES HABILITADAS AO

PROCESSO ELEITORAL CBH PARANAPANEMA 2021/2025

A Comissão Eleitoral 2021/2025 do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Paranapanema

(CBH Paranapanema), órgão colegiado integrante do Sistema Nacional de Gerenciamento

de Recursos Hídricos (Singreh) instituído por Decreto da Presidente da República em 5 de

junho de 2012, no uso de suas atribuições conferidas pela Deliberação

CBHParanapanema/055/2020, que institui a Comissão Eleitoral, CONSOLIDA a lista

definitiva de habilitados para o Processo Eleitoral CBH Paranapanema 2021/2025,

conforme segue:

ÁREA DE ATUAÇÃO

PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Alto Paranapanema Taquarituba

Itapetininga

Médio Paranapanema São Pedro do Turvo

Tarumã

Ourinhos

Ibirarema

Palmital

Pontal do Paranapanema Presidente Prudente

Teodoro Sampaio

Tibagi Apucarana

Cambé

Piraponema Alvorada do Sul

Comafen

Norte Pioneiro Sertaneja

Carlópolis

SEGMENTO ENTIDADES CIVIS ÁREA DE ATUAÇÃO

Organizações Técnicas e de

Ensino

Arespi Alto Paranapanema

Aesabesp

Ufscar

Fema Médio Paranapanema

Unesp Ourinhos

ABRHidro

Unoeste Pontal do Paranapanema

Abes

UEL Tibagi

UFTPR

Faculdade Cristo Rei Norte Pioneiro

Uenp

Abas Piraponema

UEM

Unicesumar

ONGs Sintaema Alto Paranapanema

IDEAS

Rio Pardo Vivo Médio Paranapanema

Salvar

CDVale

CDPEMA Pontal do Paranapanema

PontalFlora

Adetunorp Tibagi/ Piraponema

OAB Londrina Tibagi

ATUNORPI Norte Pioneiro

Olhos D'Água Piraponema

SEGMENTO USUÁRIOS DE ÁGUA ÁREA DE ATUAÇÃO

Abastecimento Público SAE Ourinhos Médio Paranapanema

SAAE Palmital

SAAE Garça

Samae Ibiporã Tibagi

SAAE Bandeirantes Norte Pioneiro

Sabesp Estadual SP

Sanepar Estadual PR

Indústria Ciesp Marília Médio Paranapanema

Udop Médio/ Pontal do

Pararanapanema Ciesp P. Prudente Pontal do Paranapanema

Klabin Tibagi

Usina Jacarezinho Norte Pioneiro

Usina Santa Terezinha Piraponema

Fiesp Estadual SP

Sifaesp

Única

Irrigação Asppip Alto Paranapanema

S.R. de Santa Cruz do Rio

Pardo

Médio Paranapanema

S.R. de Palmital

S.R. de Santo Anastácio Pontal do Paranapanema

S.R. de Cambará Norte Pioneiro

S.R. de Jacarezinho

S.R. de Maringá Piraponema

Faesp Estadual SP

Faep Estadual PR

Usos Não Consultivos Coomapeixe Médio Paranapanema

Nelcindo Lazarotto Tibagi/Norte Pioneiro

Hidroeletricidade CBA Votorantim Energia Médio Paranapanema

CTG Brasil Nacional

ABRAPCH

ABCE

PLENÁRIAS SETORIAIS

As Plenárias Setoriais serão realizadas de forma virtual entre os dias 24 e 26 de

agosto, conforme indicação por segmento abaixo. O Convite para a participação será

enviado por e-mail, até o dia 13 de agosto (sexta-feira).

SETOR DATA HORÁRIO

Poder Público Municipal 24/08/2021 (terça-feira) 14h00

Entidades Civis 25/08/2021 (quarta-feira) 14h00

Usuários de Água 26/08/2021 (quinta-feira) 14h00

Vale destacar:

- Os representantes das Entidades Civis e dos Usuários de Água, são aqueles indicados

no formulário de inscrição. Caso a sua participação seja inviabilizada, é preciso enviar uma

procuração simples, assinada pelo responsável legal da instituição, com a nova indicação

para o e-mail do Comitê (secretaria@paranapanema.org).

- O Poder Público Municipal só poderá ser representado pelo seu Prefeito Municipal.

- Cada habilitado poderá ocupar apenas uma vaga titular e a sua suplência, quando for o

caso.

Marília-SP, 11 de agosto de 2021

CARLOS EDUARDO SECCHI CAMARGO

Presidente da Comissão Eleitoral